
 
 

 
 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O d i L O R E T O A P R U T I N O 
Scuola Infanzia Primaria  e Secondaria  di I grado 

Via ROMA, 44 - 65014 Loreto Aprutino  085/8291121 – FAX 085/8291276 C.F. 91100440683 

e-mail: peic822005@istruzione.it – peic822005@pec.istruzione.it 

sito: http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it 

Agli Atti – Sede 

Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: Personale ATA - Pubblicazione Graduatorie definitive  d’istituto di III fascia per il triennio 

2024/2027 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024, con il quale sono state impartite disposizioni per la costituzione di 

specifiche graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia per il conferimento di incarichi a tempo 

determinato al personale A.T.A. appartenente ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente 

tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore 

scolastico, con validità per il triennio 2024/2027; 

TENUTO CONTO che il richiamato D.M. n. 89 del 21/05/2024 prevede: 
- all’art.1 comma 3, che “Le graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia sono formulate a cura 

del Dirigente dell’istituzione scolastica destinataria della domanda. […] L’assolvimento di tale compito è 

soddisfatto da tutte le istituzioni scolastiche destinatarie della domanda anche qualora nelle stesse citate 

istituzioni non sia presente l’organico concernente uno o più profili professionali richiesti…”; 

- all’art. 8 comma 5, che “La pubblicazione delle graduatorie deve avvenire contestualmente 

nell’ambito della medesima provincia. A tal fine, il competente Ufficio territoriale, previa verifica del 

completamento delle operazioni, fissa un termine unico per tutte le istituzioni scolastiche”; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Chieti e Pescara, nota prot. n. 21855 

del 5 settembre 2024, con la quale viene fissato quale termine unico per tutte le istituzioni scolastiche della  

provincia per la pubblicazione delle graduatorie il 09 settembre 2024; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio IV Territoriale di Chieti e Pescara, nota prot. n. 22200 del 06 settembre 

2024, con la quale viene posticipato all’11 settembre 2024 il termine unico per tutte le istituzioni scolastiche 

della provincia per la pubblicazione delle graduatorie; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio IV Territoriale di Chieti e Pescara dell’11.09.2024 acquisita con ns prot. 

n. 8516 con la quale si comunica che, a causa di un elevato numero di reclami non ancora esaminati, la 

pubblicazione della graduatoria definitiva è posticipata al 16.09.2024; 

VISTA la nota n. 22924 del 13.09.2024 dell’Ufficio IV Territoriale di Chieti e Pescara, con la quale viene 

anticipato al 13.09.2024 il termine unico per tutte le Istituzioni scolastiche della provincia per la pubblicazione 

delle graduatorie; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio IV Territoriale di Chieti e Pescara del 16.09.2024 acquisita con ns prot. 

n. 8709 con la quale si comunica che, a causa di un’errata cancellazione dalle graduatorie d’istituto di un 

nominativo, è necessario ripubblicare le graduatorie d’istituto di III fascia per i profili di Ass. Amministrativo e 

Ass. Tecnico 

DISPONE 

 

la r i p u b b l i c a z i o n e  all’Albo on line di questo Istituto, in data 17 se t t embre  2024, della graduatoria 

definitiva  d’Istituto di III fascia del personale ATA profilo Ass. Amministrativo. 

 

Come riportato nell’art. 7, comma 4 “Tutti gli aspiranti sono inclusi nelle graduatorie con riserva di 

accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L'Amministrazione, in qualsiasi momento, può 

disporre, con provvedimento motivato, l'esclusione degli aspiranti non in possesso dei citati requisiti di 

ammissione.” 

Dopo tale approvazione la graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in 

funzione di giudice del lavoro. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                      Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                                           

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esse connesse 

mailto:peic822005@istruzione.it
mailto:peic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodiloretoaprutino.edu.it/

		2024-09-17T14:16:57+0200
	PATRIZIA D'AMBROSIO




